t fiir Mar i (Preisblatt 1)

Hachstspannung

Hochspannung

Mittelspannung

Niederspannung

Hbchstspannung

Hochspannung

Mittelspannung

Niederspannung

Preisblattteil 5 Netzreservekapa:

Umspannung Mittel-/Niederspannung

Umspannung Héchst-/Hochspannung

Umspannung Hoch-/Mittelspannung

1-03-3-001 Leistungspreis fir Monate mit 28 Tagen
1-03-3-002 Leistungspreis fiir Monate mit 29 Tagen
1-03-3-003 Leistungspreis fir Monate mit 30 Tagen
1-03-3-004 Leistungspreis fiir Monate mit 31 Tagen
1-03-3-005 Arbeitspreis

103-4-001 Leistungspreis fir Monate mit 28 Tagen
1-03-4-002 Leistungspreis fiir Monate mit 29 Tagen
103-4-003 Leistungspreis fir Monate mit 30 Tagen
1-03-4-004 Leistungspreis fiir Monate mit 31 Tagen
1-03-4-005 Arbeitspreis

1-03-5-001 Leistungspreis fiir Monate mit 28 Tagen

Leistungspreis fiir Monate mit 29 Tagen
Leistungspreis fiir Monate mit 30 Tagen
Leistungspreis fiir Monate mit 31 Tagen
Arbeitspreis

Leistungspreis fiir Monate mit 28 Tagen
Leistungspreis fiir Monate mit 29 Tagen
Leistungspreis fiir Monate mit 30 Tagen
Leistungspreis fiir Monate mit 31 Tagen

1-03-6-005 Arbeitspreis
1-03-7-001 Leistungspreis fiir Monate mit 28 Tagen
1-03-7-002 Leistungspreis fiir Monate mit 29 Tagen
1-03-7-003 Leistungspreis fiir Monate mit 30 Tagen
1-03-7-004 Leistungspreis fiir Monate mit 31 Tagen
1-03-7-005 Arbeitspreis

Umspannung Hachst-/Hochspannung

Umspannung Hoch-/Mittelspannung

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-04-3-001 Leistungspreis
1-04-4-001 Leistungspreis
1-04-5-001 Leistungspreis
1-04-6-001 Leistungspreis
1-04-7-001 Leistungspreis

0,22876393001
0,22087551863
0,21351300134
0,20662548517
0,00527099898

0,22171662368
0,21407122286
0,20693551543
0,20026017623
0,00540615280

0,80153889153
0,77389961941
0,74810296543
0,72397061170
0,01255195677

0,83907323059
0,81013967091
0,78313501522
0,75787259537
0,02023022209

0,86286760054
0,83311354534
0,80534309383

0,77936428435
0,02839500108

0,10529408285

0,10205039117

0,36892748980

0,38620356915

0,39715549833

Netzbetreiber [MP-ID] 9900588000004
Preisblatt-ID 2023-1
Gilltig ab [YYYYMMDD] 20230101
Version (YYYYMMDDHHMM) 202301010000
Preis Einheit
GruppenartikelD [1-01-1] Hachstspannung
Gruppenartikel-ID [1-01-2] Umspannung Hachst-/Hochspannung
Gruppenartikel-ID [1-01-3] Hochspannung
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-3-001 Leistungspreis 0,02317980583  €/kW*Tag
1-01-3-002 Arbeitspreis 0,01725968342  €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-3-003 Leistungspreis 0,10529408285 €/kW*Tag
1-01-3-004 Arbeitspreis 0,00527099898 €/kWh
Gruppenartikel-ID [1-01-4] Umspannung Hoch-/Mittelspannung
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-4-001 Leistungspreis 0,02317980583 €/kW*Tag
1-01-4-002 Arbeitspreis 001692125826 €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-4-003 Leistungspreis 0,10205039117 €/kW*Tag
1-01-4-004 Arbeitspreis 0,00540615280 €/kWh
Gruppenartikel-D [1-01-5] Mittelspannung
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-5-001 Leistungspreis 0,06701744522  €/kW*Tag
1-01-5-002 Arbeitspreis 005663082328 €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-5-003 Leistungspreis 036892748980 €/kW*Tag
1-01-5-004 Arbeitspreis 0,01255195677 €/kWh
Gruppenartikel-ID [1-01-6] Umspannung Mittel-/Niederspannung
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-6-001 Leistungspreis 0,08717288992 €/kW*Tag
1-01-6-002 Arbeitspreis 0,06388870125  €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-6-003 Leistungspreis 038620356915 €/kW*Tag
1-01-6-004 Arbeitspreis 0,02023022209 €/kWh
Gruppenartikel-ID [1-01-7] Niederspannung
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-7-001 Leistungspreis 0,10786355242  €/kW*Tag
1-01-7-002 Arbeitspreis 0,07063162518 €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-7-003 Leistungspreis 039715549833 €/kW*Tag
1-01-7-004 Arbeitspreis 0, €/kWh
‘Gruppenartikel-ID [1-01-8] § 142 EWG - Entgelt fiir RLM Kunden (noch i it entschieden, da VO-
Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a
1-01-8-001 Leistungspreis Xp0000000000 €/kW*Tag,
1-01-8-002 Arbeitspreis X0000000000¢— €/kWh
Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a
1-01-8-003 Leistungspreis Xp0000000000¢ — €/kW*Tag
Arbeitspreis X)0000000000_€/kWh
1-02-0-001 Grundpreis 0,06849315068 €/Tag
Marktlokation der Kategorie sonstiger Verbrauch (Marktlokation, die in keine andere Kategorie fallt)
1-02-0-002 Arbeitspreis 0,09500000000 €/kWh
der Kategorie i i
1-02-0-003 Arbeitspreis 0,04760000000 €/kWh
der Kategorie i
1-02-0-004 Arbeitspreis 0,04760000000 €/kWh
der Kategorie &
1-02-0-005 Arbeitspreis 0,00000000000 €/kWh
der Kategorie it
1-02-0-006 Arbeitspreis 0,04760000000 €/kWh
der Kategorie inri nach § 142 EnWG
1-02-0-007 Arbeitspreis 0,00000000000 €/kWh
der Kategorie i i
1-02-0-008 Grundpreis 0,03424657534  €/Tag
der Kategorie &
1-02-0-009 Grundpreis 0,03424657534  €/Tag
der Kategorie il
1-02-0-010 Grundpreis 0,03424657534  €/Tag
der Kategorie i izung mit erwei
1-02-0-011 Arbeitspreis X 0000000000 €/kWh
der Kategorie mit erwei
1-02-0-012 Arbeitspreis X 0000000000 €/kWh
der Kategorie ilitit mit erwet
1-02-0-013 Arbeitspreis X 0000000000 €/kWh

Preisblattteil 3 Entgelte fiir Monatsleistungspreissystem

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kWh

Preisblattteil 4 Entgelte filr Stromspeicher gem. § 19 Abs. 4 StromNEV

€/kW*Tag

€/kW*Tag

€/kW*Tag

€/kW*Tag

€/kW*Tag

als ID angelegt aber noch nicht verwendet

2.2. keine Anwendung

2.2. keine Anwendung

2.2. keine Anwendung

2.Z. keine Anwendung
2.2. keine Anwendung



Gruppenartikel-ID [1-05-1]
Gruppenartikel-ID [1-05-2]
Gruppenartikel-ID [1-05-3]

Hachstspannung

Hochspannung
1-05-3-001
1-05-3-002
1-05-3-003

Gruppenartikel-ID [1-05-4]
1-05-4-001
1-05-4-002
1-05-4-003

Mittelspannung
1-05-5-001
1-05-5-002
1-05-5-003

Gruppenartikel-ID [1-05-5]

Gruppenartikel-ID [1-05-6]
1-05-6-001

1-05-6-003
Niederspannung

Gruppenartikel-ID [1-05-7]

lattteil 6 Entgelte
Hachstspannung
Hochspannung

Mittelspannung

1-06-5-001
1-06-5-002

Niederspannung
1-06-7-001
1-06-7-002
1-06-7-003
Bei jahrlicher Ablesung
1-06-7-004
1-06-7-005
1-06-7-006
1-06-7-007

1-06-7-012

1-06-7-023
1-06-7-024
1-06-7-025
1-06-7-026
1-06-7-027
Bei monatlicher Ablesung
1-06-7-028
1-06-7-029
1-06-7-030
1-06-7-031
1-06-7-032
1-06-7-033
1-06-7-034
1-06-7-035
Alle Spannungsebenen
1-06-0-036
1-06-0-037
1-06-0-038
1-06-0-039

Individuelle Netzentgelte nach § 19 Abs. 2 Satz 1 StromNEV

1-07-1-001
1-07-1-002

1-07-1-003
1-07-1-004
Individuelle Netzentgelte nach § 19 Abs. 2 Satz 2 StromNEV

1-07-2-001
1-07-2-002

1-07-2-003
1-07-2-004
Singular genutzte Betriebsmittel nach § 19 Abs. 3 StromNEV
1-07-3-001

Preisblattteil 8 Konzessionsabgabe
1-08-1-001

Umspannung Hachst-/Hochspannung

bis 200 h/a
iber 200 h/a bis 400 h/a
iber 400 h/a bis 600 h/a

Umspannung Hoch-/Mittelspannung

bis 200 h/a
iber 200 h/a bis 400 h/a
iber 400 h/a bis 600 h/a

bis 200 h/a
iber 200 h/a bis 400 h/a
iber 400 h/a bis 600 h/a

Umspannung Mittel-/Niederspannung

bis 200 h/a
iber 200 h/a bis 400 h/a
iber 400 h/a bis 600 h/a

bis 200 h/a
iber 200 h/a bis 400 h/a
{iber 400 h/a bis 600 h/a

KME mit registrierender Last-/Einspeisemessung
Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei kME

kME mit registrierender Last-/Einspeisemessung
Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei kME

KME mit registrierender Last-/Einspeisemessung
Wandlersatz fiir Messstellenbetrieb bei kME
Schaltgeréit oder Rundsteuerempfanger

KME Einrichtungszahler Eintarif
KME Einrichtungszahler Zweitarif
KME Zweirichtungszahler Eintarif
KME Zweirichtungszahler Zweitarif
KME Mehrtarifzahler

KME Prepaymentzahler

KME Maximumzahler

KME EDL21 Zahler

kME Einrichtungszahler Eintarif
KME Einrichtungszahler Zweitarif
kME Zweirichtungszahler Eintarif
KME Zweirichtungszahler Zweitarif
kME Mehrtarifzahler

KME Prepaymentzahler

kME Maximumzahler

kME EDL21 Zahler

KME Einrichtungszahler Eintarif
KME Einrichtungszahler Zweitarif
KME Zweirichtungszahler Eintarif
KME Zweirichtungszahler Zweitarif
KME Mehrtarifzahler

KME Prepaymentzahler

KME Maximumzahler

KME EDL21 Zahler

kME Einrichtungszahler Eintarif
KME Einrichtungszahler Zweitarif
kME Zweirichtungszahler Eintarif
KME Zweirichtungszahler Zweitarif
kME Mehrtarifzéhler

KME Prepaymentzahler

kME Maximumzahler

kME EDL21 Zahler

T durch NB Ablesung)

T durch AN Ablesung)

Manuelle vor Ort Ablesung bei kME mit registrierender Last-/Einspeisemessung
Entgelt Impulsweitergabe

Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a

Leistungspreis
Arbeitspreis

Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a

Leistungspreis
Arbeitspreis

Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a

Leistungspreis
Arbeitspreis

Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a

Leistungspreis
Arbeitspreis

sing. Betriebsmittel

Fiir Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden in Schwachlastzeiten gem. § 2 Abs. 2 Satz 1a) KAV

Hinweis:

Neben Artikel-

gezonte
von von Tarifkunden in gem. § 2 Abs. 2 Satz 1 a) KAV
[AGS (Amtlicher Gemeindeschlissel)]

[KG ( ngruppe)]

ID auch NB eigene Artikel-ID
maglich

1-08-3-001
1-08-4-001
1-08-4-002
1-08-4-003
1-08-4-004
Hachstspannung

Umspannung Hachst-/Hochspannung
Hochspannung

1-09-3-001

Umspannung Hoch-/Mittelspannung
1-09-4-001
1-09-4-002
Mittelspannung

Aufschlige aufgrund des § 26 KWKG
1-10-1-001

aufgrund der Offsh nach § 17f EnWG
1-10-2-001

Aufschlige aufgrund der Umlage fiir abschaltbare Lasten

[KG (01) = reine Landwirtschaft]
[KG (02) = Landwirtschaft in Kombination mit Haushalt]
[KG (03) = Sonstige / keine gesonderte Kundengruppe]
1Z (Nummer der Zone; mit 1<=Z <= 9)]
Fiir Entnahme von Mar i von

bis 25.000 Einwohner (Einheit: €/kWh)

Hochstbetrag der Konzessionsabgabe fiir Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem.

von 25.000 bis 100.000 Einwohner

Hochstbetrag der Konzessionsabgabe fiir Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem.

von 25.000 bis 500.000 Einwohner

Hochstbetrag der Konzessionsabgabe fiir Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem.

(iber 500.000 Einwohner

Leistungspreis
Arbeitspreis

Leistungspreis
Arbeitspreis

Leistungspreis
Arbeitspreis

e aufgrund gesetzlicher Vorgaben durch Di

Nichtprivilegierte Letztverbraucher

Nichtprivilegierte Letztverbraucher

fiir Entnahme

gem. § 2 Abs. 3 Satz 1 KAV
Hochstbetrag der Konzessionsabgabe fiir Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem.

§2 Abs.

§2 Abs.

§2 Abs.

§2 Abs.

. 2 5atz 1b) KAV
. 2 5atz 1b) KAV
. 2 5atz 1b) KAV

. 2 5atz 1b) KAV

0,05794520548
0,06953424658
0,08112328767

0,05794520548
0,06953424658
0,08112328767

0,16753424658
0,20104109589
0,23454794521

0,21794520548
0,26150684932
0,30509589041

0,26967123288
0,32358904110
0,37753424658

0,00000000000
0,00000000000

1,33643835616
0,54246575342

1,33643835616
0,04931506849
0,03424657534

0,02558904110
0,05246575342
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,09019178082

0,03084931507
0,05772602740
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,09545205479

0,04136986301
0,06824657534
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,10597260274

0,08345205479
0,11032876712
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,14805479452

0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000
0,00000000000

Preisblattteil 7 individuelle Netzentgelte

X, XXHKXXXXKXXX

Preisblattteil 9 Entgelte fiir Tagesleistungspreissystem

0,00000000000
0,00000000000

0,00000000000
0,00000000000

0,00000000000
0,00000000000

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag

€/kW*Tag
€/kW*Tag
€/kW*Tag

€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Tag
€/Vorgang
€/Tag

€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kWh
€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kWh

€/Tag

€/kWh
€/kWh

€/kWh
€/kwh

€/kwh
€/kwh

€/kwh

€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kWh

€/kW*Tag
€/kWh

€/kWh

€/kWh

MSB ohne Wandler
Zuschlag Wandler

MSB ohne Wandler
Zuschlag Wandler

MSB ohne Wandler
Zuschlag Wandler

Zuschlag
Abschlag

entfallt ab 2023



1-10-3-001

ifschlége aufgrund nach § 19 StromNEV
1-10-4-001
1-10-4-002

1-10-4-003

Aufschliige aufgrund der §§ 26 und 27c KWKG fiir Schienenbahnen
1-10-5-001

1-10-5-002

1-10-5-003

Letztverbrauch je Marktlokation

uppe A von Le fir die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation)
B (L , deren an einer ion 1.000.000 kWh iibersteigt, zahlen
zusatzlich fir dber 1.000.000 kWh hinausgehende Strombeziige eine § 19 StromNEV-Umlage)
Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem Gewerbe, dem schi Verkehr oder der
Eisenbahninfrastruktur zuzuordnen sind und deren im jahr vier Prozent des Umsatzes

iiberstiegen haben, zahlen fiir iber 1.000.000 kWh hinausgehende Strombezilge eine § 19 StromNEV-Umlage)

Aufschlage aufgrund des § 26 KWKG, die auch fiir Schienenbahnen fiir die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation gelten.
(Einheit: €/kwh)
Aufschlige aufgrund des § 27 KWKG fir Schi Letztver 8 (L , die dem
Verkehr sind und deren an einer Marktlokation (Abnahmestelle) 1.000.000

kWh iibersteigt, zahlen zusatzlich fiir iber 1.000.000 kWh hinausgehende Strombeziige eine begrenzte KWKG-Umlage) (Einheit:
€/kWh)
Aufschlsge aufgrund des § 27c KWKG fiir Letztver L , die dem

i Verkehr sind und deren im i vier Prozent des
Umsatzes iiberstiegen haben, zahlen fiir iber 1.000.000 kWh hinausgehende Strombezilge eine begrenzte KWKG-Umlage)
(Einheit: €/kWh)

ifschlége aufgrund der Offsh fiir
1-10-6-001

1-10-6-002

1-10-6-003

Allg. Hinweise:

nach § 17f EAWG
Aufschlige aufgrund der Offshore-Haftungsumlage nach § 17f EnWG, die auch fiir Schienenbahnen fiir die jeweils ersten
1.000.000 kWh je Marktlokation gelten. (Einheit: €/kWh)
Aufschlige aufgrund der Offshore-Haftungsumlage fiir Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG
L B (L , die dem schi Verkehr sind und deren

an einer 1.000.000 kWh ibersteigt, zahlen zuséitzlich fiir tber 1.000.000 kWh

eine begrenzte Offsh (Einheit: €/kWh)

Aufschlige aufgrund der Offshore-Haftungsumlage fir Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG
Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem Verkehr sind und deren im
vorangegangenen Geschiftsjahr vier Prozent des Umsatzes berstiegen haben, zahlen fir iber 1.000.000 kWh hinausgehende
eine begrenzte Offsh (Einheit: €/kWh)

Im Fall der Angabe von x,xxxxxxxxxxx Preis/Einheit ist im Preisblatt der konkrete Preis zu nennen.
Im Fall der Angabe von --,- Preis/Einheit ist im Preisblatt kein Preis zu nennen.

€/kWh

€/kwh
€/kwh

€/kwh

€/kwh

€/kWh

€/kWh

€/kWh

€/kWh

€/kWh




